
MARKTGEMEINDE 
VELDEN AM WÖRTHER SEE 

 

A-9220 Velden - Seecorso 2  
E-Mail: velden@ktn.gde.at   -   www.velden.gv.at  

   

 
 
 
 

VERORDNUNG 
 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Velden am Wörther See vom 14.11.2018,  
Zl. VO 11-8510/2-2018/ Dipl.Ing.N/St, mit welcher der bestehende Versorgungsbereich der 
Gemeindewasserversorgungsanlage Velden – Schiefling im Bereich der KG 75303 Duel und 
im Bereich der KG 75301 Augsdorf erweitert wird. 
 
Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes 1997 – K-GWVG, LGBl. 
Nr. 107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird im 
Einvernehmen mit der Kärntner Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG verordnet: 
 
 

§ 1 
Erweiterung des Versorgungsbereiches 

 

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage Velden – Schiefling wird 
um jene Bereiche erweitert, welche sich innerhalb der roten Linien der einen integrierenden 
Bestandteil dieser Verordnung bildenden 2 Lagepläne vom 31.10.2018 im Maßstab 1:1.000, 
befinden. 
 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt mit 1.12.2018 in Kraft. 
 
 

 
Anlage: 2 Lagepläne M 1:1.000 
 
 Der Bürgermeister 
 
 
 
 
 Ferdinand VOUK 


		2018-11-16T11:38:48+0100
	Marktgemeinde Velden am Wörther See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




